INDICAÇÃO Nº 220/2013
Reitera a Indicação 1599/2010 solicitando recuperação e instalação de grade protetora em campo de areia localizado na altura do n° 215 da Rua Thomas Antonio Gonzaga, Paisagem Colonial, e, também, solicita a construção de uma quadra de vôlei (invertida) no local e passeio público na via que margeia o referido campo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à recuperação e instalação de grade protetora em campo de areia localizado na altura do n° 215 da Rua Thomas Antonio Gonzaga, Paisagem Colonial, e, também, a construção de uma quadra de vôlei (invertida) no local e passeio público na via que margeia o referido campo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão de que o referido campo se encontra em precário estado de conservação e necessita das benfeitorias ora solicitadas, o mais rápido possível, para poder servir à comunidade local que precisa também de uma quadra de vôlei e de passeio público.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de fevereiro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2013 - 10:03:02 01365/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário